
UCHWAŁA NR LXIX/465/2023 
RADY GMINY BARTOSZYCE 

z dnia 25 kwietnia 2023 r. 

w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub robót 
budowlanych przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji 

zabytków, położonych lub znajdujących się na terenie gminy wiejskiej Bartoszyce 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9, art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 81 ust.1 ustawy z dnia 23 lipca 
2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 840), uchwala się co następuje: 

§ 1. Określa się zasady udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane 
przy zabytkach wpisanych do rejestru  zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków, 
położonych lub znajdujących się na ternie gminy wiejskiej Bartoszyce. 

§ 2. Dotacja, o której mowa w § 1, może zostać udzielona w wysokości do 100% na finansowanie 
nakładów koniecznych określonych w art. 77 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad 
zabytkami (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 840). 

§ 3. O udzielenie dotacji mogą ubiegać się podmioty posiadające tytuł prawny do zabytku wynikający 
z prawa własności, użytkowania wieczystego albo trwałego zarządu. 

§ 4. W przypadku gdy wnioskodawca otrzymuje na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytku również inne środki publiczne, kwota dotacji przyznanej z budżetu Gminy Bartoszyce 
wraz z kwotami przyznanych na ten cel innych środków publicznych nie może przekraczać 100% nakładów 
koniecznych na wykonanie tych prac lub robót. 

§ 5. Udzielenie dotacji, o której mowa w § 1, może nastąpić po złożeniu przez wnioskodawcę wniosku 
w tej sprawie. 

§ 6. 1. We wniosku o przyznanie dotacji należy wskazać: 

1) imię, nazwisko, miejsce zamieszkania wnioskodawcy lub nazwę, adres i siedzibę jednostki organizacyjnej, 
dane do kontaktu; 

2) dane obiektu uwidocznione w rejestrze zabytków; 

3) dane o przedsięwzięciu: nazwę, zakres prac lub robót budowlanych, uzasadnienie; 

4) celowość i wykonanie prac lub robót, 

5) planowany termin zakończenia prac objętych wnioskiem; 

6) przewidywane koszty prac lub robót przy zabytku ze wskazaniem źródeł ich finansowania; 

2. Do wniosku należy załączyć: 

1) informację o środkach publicznych przyznanych z innych źródeł na te same prace lub roboty budowlane 
przy zabytku oraz informację o wystąpieniu o takie środki złożonym do innych podmiotów – jeśli dotyczy; 

2) decyzję o wpisie zabytku do rejestru zabytków lub do gminnej ewidencji zabytków; 

3) dokument potwierdzający posiadanie przez Wnioskodawcę tytułu prawnego do zabytku wpisanego do 
rejestru zabytków lub znajdującego się w gminnej ewidencji zabytków; 

4) kosztorys stanowiący zestawienie kosztów przedsięwzięcia; 

5) dokument poświadczający prawo osoby/osób, wskazanej/wskazanych we wniosku do reprezentowania 
wnioskodawcy, składania oświadczeń woli i zaciągania w jego imieniu zobowiązań, w tym finansowych, 
jeśli dotyczy; 

6) dokumentację fotograficzną zabytku ukazującą jego stan zachowania. 

3. Wzór wniosku o udzielenie dotacji stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 



§ 7. 1. Jeżeli o dotację ubiega się podmiot prowadzący działalność gospodarczą w rozumieniu unijnego 
prawa konkurencji, dotacja – w zakresie w jakim dotyczy nieruchomości wykorzystywanej do prowadzenia tej 
działalności – stanowi pomoc de minimis w rozumieniu rozporządzenia Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 
18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do 
pomocy de minimis ( dz. Urz. UE L nr 352 z 24.12.2013 r. z późn. zm.) 

2. Podmiot ubiegający się o pomoc de minimis jest zobowiązany do przedstawienia podmiotowi 
udzielającemu pomocy, wraz z wnioskiem o udzielenie pomocy: 

1) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, 
jakie otrzymał w roku, w którym ubiega się o pomoc, oraz w ciągu 2 poprzedzających go lat podatkowych, 
albo oświadczenia o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu 
takiej pomocy w tym okresie; 

2) informacji określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w spawie zakresu 
informacji przedstawionych przez podmiot obiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. z 2010 r. Nr 53, 
poz. 311 z późn. zm.). 

3. Pomoc de minimis może być udzielona do dnia 30 czerwca 2024 r. 

§ 8. 1. Wnioski, o których mowa w § 6 składa się do Wójta Gminy Bartoszyce, który ustala termin 
składania wniosków w roku, w który dotacja ma być udzielona i informuje o tym w Biuletynie Informacji 
Publicznej oraz na tablicy ogłoszeń urzędu. 

2. O dacie złożenia wniosku decyduje data wpływu do Urzędu Gminy Bartoszyce 

3. Wnioski o dotacje niekompletne lub nieprawidłowo wypełnione albo złożone po terminie nie będą 
rozpatrywane. 

4. Złożenie poprawnego pod względem formalnym wniosku o dotację nie jest równoznaczne z jej 
przyznaniem i nie gwarantuje również przyznania dotacji we wnioskowanej wysokości. 

5. Uzyskanie dotacji jest uwarunkowane od posiadanych środków własnych gminy oraz innych źródeł 
przeznaczonych na zadania inwestycyjne związane z ochroną zabytków. 

6. Wnioski ocenione negatywnie nie podlegają zwrotowi. 

§ 9. 1. Złożone wnioski podlegają sprawdzeniu pod względem formalnym przez właściwą merytoryczną 
komórkę organizacyjną Urzędu Gminy Bartoszyce. 

2. Komórka organizacyjna, o której mowa w ust. 1 sporządza opinie merytoryczne do wniosków 
i przekłada je Wójtowi Gminy Bartoszyce. 

3. Dotacje na wniosek Wójta Gminy Bartoszyce przyznaje Rada Gminy Bartoszyce w drodze uchwały. 

4. Uchwała, o której mowa w ust. 3 stanowi podstawę do zawarcia umowy z wnioskodawcą. 

§ 10. Rozliczenie dotacji, zwrot dotacji niewykorzystanej lub wykorzystanej niezgodne z przeznaczeniem 
następuje w trybie i na zasadach określonych w ustawie o finansach publicznych i umowy o przyznaniu dotacji. 

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bartoszyce. 



§ 12. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko – Mazurskiego. 

 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Andrzej Kosakowski 

 



 

Załącznik  

do uchwały Nr LXIX/465/2023 

Rady Gminy Bartoszyce 

z dnia 25 kwietnia 2023 r. 

W N I O S E K 

o udzielenie w roku 2023 dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej 

ewidencji zabytków, położonych na terenie Gminy Wiejskiej Bartoszyce 

I. INFORMACJE O WNIOSKODAWCY 

1. Osoba Fizyczna 

 

Imię i Nazwisko  

 

 

Adres 

 

 

Nr telefonu i/lub adres e-mail 

 

2. Jednostka organizacyjna 

 

Nazwa 

 

 

Siedziba 

 

 

Forma organizacyjno-prawna 

 

 

Nazwa i nr rejestru/ewidencji 

 

 

NIP 

 

 

REGON 

 

Imię i nazwisko oraz pełnione funkcje osób 

uprawnionych do reprezentowania 

Wnioskodawcy (zgodnie z danymi 

rejestrowanymi, uchwałami lub 

upoważnieniami) 

 

 

Nr telefonu i/lub adres e-mail 

 

3. Konto bankowe Wnioskodawcy (nazwa banku, adres, nr konta) 

 

 

 

 

 

4. Tytuł prawny do zabytku 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



II. INFORMACJE O ZABYTKU 

 

Nazwa zabytku  

 

 

Miejsce położenia zabytku (adres)  

 

 

Numer w rejestrze zabytków/ gminnej ewidencji 

zabytków  

 

 

Data wpisu do rejestru zabytków/gminnej 

ewidencji zabytków 

 

III. SZCZEGÓŁOWY OPIS PRAC LUB ROBÓT PRZY ZABYTKU 

1. Nazwa przedsięwzięcia 

 

2. Zakres rzeczowy prac lub robót 

 

 

 

 

 

3. Uzasadnienie celowości wykonania prac lub robót 

 

 

 

 

 

IV. PLANOWANY TERMIN WYKONANIA PRAC LUB ROBÓT 

 

 

 

 

V. PRZEWIDYWANE KOSZTY PRAC LUB ROBÓT PRZY ZABYTKU 

 

1. Całkowity koszt prac lub robót przy  

 

…………………….. zł 

 

(słownie: ………………………………………  

 

………………………………………............. )  

 

 

2. Wysokość dotacji, o którą ubiega się 

wnioskodawca  

…………………….. zł 

 

(słownie: ………………………………………  

 

………………………………………............. ) 

 

3. Wysokość udziału środków własnych  

 

…………………….. zł 

 

(słownie: ………………………………………  

 

………………………………………............. ) 

 

 



 

4. Wysokość środków z innych źródeł  

…………………….. zł 

 

(słownie: ………………………………………  

 

………………………………………............. ) 

VII. ZAŁĄCZNIKI 

1. Informację o środkach publicznych 

przyznanych z innych źródeł na te same prace lub 

roboty budowlane przy zabytku oraz informację 

o wystąpieniu o takie środki złożonym do innych 

podmiotów – jeśli dotyczy; 

6. Dokumentacja fotograficzna zabytku 

ukazująca jego stan zachowania 

2. Decyzja o wpisie zabytku do rejestru zabytków 

lub do gminnej ewidencji zabytków 

7. 

3. Dokument potwierdzający posiadanie przez 

Wnioskodawcę tytułu prawnego do zabytku 

wpisanego do rejestru zabytków lub 

znajdującego się w gminnej ewidencji zabytków 

8. 

4. Kosztorys stanowiący zestawienie kosztów 

przedsięwzięcia 

9. 

5. Dokument poświadczający prawo osoby/osób, 

wskazanej/wskazanych we wniosku do 

reprezentowania wnioskodawcy, składania 

oświadczeń woli i zaciągania w jego imieniu 

zobowiązań, w tym finansowych, jeśli dotyczy   

10.  

 

Oświadczam, że wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych w celu 

przeprowadzenia postępowania dotyczącego udzielenia dotacji objętej niniejszym wnioskiem, zgodnie 

z rozporządzeniem Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony 

osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu 

takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych).  

 

…………………..………… 

(Miejscowość i data) 

…………………………………………… 

 (Podpis Wnioskodawcy lub osoby                                                                                  

upoważnionej do działania w imieniu 

Wnioskodawcy)  

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 81 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (t.j. Dz. U. 
z 2022 r., poz. 840), w trybie określonym odrębnymi przepisami dotacja na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się 
w gminnej ewidencji zabytków może być udzielona przez organ stanowiący gminy, powiatu lub samorządu 
województwa, na zasadach określonych w podjętej przez ten organ uchwale. Dotacja w zakresie określonym 
w art. 77 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (t.j. Dz. U. z 2022 r., 
poz. 840), może być udzielona wyłącznie na wykonanie przez wnioskodawcę prac konserwatorskich, 
restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się 
w gminnej ewidencji zabytków. 

Zgodnie z obowiązkiem wynikającym z art. 7 ust 3 ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu  
w sprawach dotyczących pomocy publicznej (Dz.U. z 2021 r., poz. 743) projekt uchwały został przesłany do 
Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów w celu zaopiniowania. Uzyskana opinia została uwzględniona 
w niniejszej uchwale. 

Podjęcie niniejszej uchwały precyzuje zasady oraz daje możliwość przeznaczenia środków z budżetu gminy 
Bartoszyce w formie dotacji na wsparcie finansowe działań zmierzających do ochrony dziedzictwa 
kulturowego. Wprowadzenie nowej uchwały ma na celu odformalizowanie procesu ubiegania się o dotację oraz 
ujednolicenie procedur udzielania dotacji z budżetu gminy. 


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 6
	Paragraf 6 Ustęp 2
	Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 5
	Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 6

	Paragraf 6 Ustęp 3

	Paragraf 7
	Paragraf 7 Ustęp 2
	Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 2

	Paragraf 7 Ustęp 3

	Paragraf 8
	Paragraf 8 Ustęp 2
	Paragraf 8 Ustęp 3
	Paragraf 8 Ustęp 4
	Paragraf 8 Ustęp 5
	Paragraf 8 Ustęp 6

	Paragraf 9
	Paragraf 9 Ustęp 2
	Paragraf 9 Ustęp 3
	Paragraf 9 Ustęp 4

	Paragraf 10
	Paragraf 11
	Paragraf 12

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie

		2023-04-25T06:53:17+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




